2
3

ШЕСТНАДЦАТОЕ  ЗАСЕДАНИЕ СОБРАНИЯ ДЕПУТАТОВ

        БАТЫРЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ПЕРВОГО СОЗЫВА
	 ЧĂВАШ  РЕСПУБЛИКИ

 ПАТĂРЬЕЛ                                     МУНИЦИПАЛЛĂ ОКРУГĔН

 ПĔРРЕМĔШ СУЙЛАВРИ

 ДЕПУТАТСЕН ПУХĂВĔ
	[image: image1.jpg]

	ЧУВАШСКАЯ  РЕСПУБЛИКА

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

БАТЫРЕВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПЕРВОГО СОЗЫВА

	ЙЫШĂНУ

06.07.2023 ç., 16/ 1  №

Патăрьел ялě

	РЕШЕНИЕ

06.07.2023 г. № 16/1
село Батырево

	О внесении изменений в решение Собрания депутатов Батыревского муниципального округа от 20.12.2022 г. № 7/23 «О денежном содержании лиц, замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Батыревского муниципального округа Чувашской Республики»

              Руководствуясь Федеральными законами от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" и от 2 марта 2007 г. N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", Законом Чувашской Республики от 5 октября 2007 г. N 62 "О муниципальной службе в Чувашской Республике", постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 8 февраля 2023 г. N 91 "О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 28 декабря 2022 г. N 765", решениями Собрания депутатов Батыревского муниципального округа Чувашской Республики от 16 декабря 2022 г. N 6/7 "Об утверждении Реестра должностей муниципальной службы в Батыревском  муниципальном округе Чувашской Республики", от 16 мая 2023 года № 13/4 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Батыревского муниципального округа Чувашской Республики от 16.12.2022 №6/7 «Об  утверждении Реестра должностей муниципальной службы в Батыревском муниципальном округе  Чувашской Республики»,

Собрание депутатов Батыревского  муниципального округа
Чувашской Республики решило:

1. Внести в  решение Собрания депутатов Батыревского муниципального округа от 20.12.2022 г. № 7/23 «О денежном содержании лиц, замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Батыревского муниципального округа Чувашской Республики» следующие изменения:

Приложение № 1   решения Собрания депутатов Батыревского муниципального округа Чувашской Республики «О денежном содержании лиц, замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Батыревского муниципального округа Чувашской Республики» от 20.12.2022 г. № 7/23 изложить в редакции согласно приложению к настоящему решению.
2. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения с 01 января 2023 года.

Председатель Собрания депутатов

Батыревского муниципального

округа Чувашской Республики                                                            Н.А. Тинюков

Глава Батыревского муниципального

округа Чувашской Республики                                                            Р.В. Селиванов

Приложение № 1

к решению Собрания депутатов Батыревского муниципального округа Чувашской Республики «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Батыревского муниципального округа от 20.12.2022 г. № 7/23 «О денежном содержании лиц, замещающих должности муниципальной службы в органах  местного самоуправления Батыревского муниципального округа Чувашской Республики»
Размеры
должностных окладов и ежемесячного денежного поощрения лиц, замещающих должности муниципальной службы

	Наименование должности
	Должностной оклад (рублей в месяц)
	Размер ежемесячного денежного поощрения (должностных окладов)

	Раздел 1. Администрация Батыревского муниципального округа

	Глава Батыревского муниципального округа
	25597
	0,8

	Первый заместитель главы администрации Батыревского  муниципального округа
	9420
	3,4

	Заместитель главы администрации Батыревского  муниципального округа
	9022
	3,1

	Управляющий делами администрации Батыревского  муниципального округа
	8093
	3,1

	Начальник управления администрации Батыревского муниципального округа
	7961
	3,0

	Начальник территориального отдела администрации Батыревского муниципального округа (с численностью населения административно-территориальной единицы (сельского поселения), входящей в состав муниципального округа, от 5 до 10 тыс.  человек)
	7719
	3,0

	Начальник территориального отдела администрации Батыревского муниципального округа (с численностью населения административно-территориальной единицы (сельского поселения), входящей в состав муниципального округа, от 3 до 5 тыс.  человек)
	7719
	2,45

	Начальник территориального отдела администрации Батыревского  муниципального округа (с численностью населения административно-территориальной единицы (сельского поселения), входящей в состав муниципального округа, от 1 до 3 тыс.  человек)
	7719
	1,8

	Начальник территориального отдела администрации Батыревского муниципального округа (с численностью населения административно-территориальной единицы (сельского поселения), входящей в состав муниципального округа, менее 1 тыс.  человек)
	7719
	1,7

	Начальник отдела администрации Батыревского  муниципального округа
	7719
	3,0

	Заместитель начальника управления администрации Батыревского  муниципального округа
	7480
	2,7

	Заведующий территориальным сектором администрации Батыревского муниципального округа
	7480
	2,7

	Начальник отдела в управлении администрации Батыревского  муниципального округа
	7480
	2,2

	Советник главы администрации Батыревского  муниципального округа по работе с молодежью
	7697
	2,7

	Заместитель начальника отдела администрации Батыревского  муниципального округа
	7360
	2,7

	Заведующий сектором администрации Батыревского  муниципального округа
	7360
	2,6

	Пресс-секретарь главы Батыревского  муниципального округа
	6937
	2,2

	Главный специалист-эксперт администрации Батыревского  муниципального округа
	6513
	2,2

	Ведущий специалист-эксперт администрации Батыревского  муниципального округа
	6030
	2,2

	Специалист-эксперт администрации Батыревского  муниципального округа
	5548
	2,2

	Старший специалист 1 разряда администрации Батыревского  муниципального округа
	5548
	2,2

	Старший специалист 2 разряда администрации Батыревского  муниципального округа
	5307
	2,2

	Старший специалист 3 разряда администрации Батыревского  муниципального округа
	5065
	2,2

	Специалист 1 разряда администрации Батыревского  муниципального округа
	4584
	2,2

	Специалист 2 разряда администрации Батыревского  муниципального округа
	4060
	2,2

	Специалист 3 разряда администрации Батыревского  муниципального округа
	3585
	2,2